Cqd potest baberi fm apparentia naturalia posset in modico tempore multum admirari & aliqui student in aristotele & cōmētatore & usq; ad etatē decrepitā. & ppter eorum sermones logicos des erat res morales & causas boni cōmūnū intantū qd nū exurre git amicus veritatis sc̄z qd p̄fimeret & fecit sonare tubā suaz̄z dor miētes in somno excitaret. Lōristati sunt valde & quasi armati ad capitale bellū contra eum irruerūt. istum articulū reputo falsum & p̄sumptuosus.
CItē qd res absolute p̄manētes de qbus dicit cōmūniter & generans & corrūpuntur sunt eterne si ne sint substātie siue accidētia. reuoco & assero tanq; falsum hereticum & erroneum.
CItē qd in rebus naturalib; non est nisi motus localis disgregationis & p̄gregatiōis. ita qd quando ad talem motum sequitur p̄gregatio corporum atbomalū natura lium colligunt a diuinū & fortū naturā vniū suppositi dicunt generatio. qd segregātur & corruptio. Et quādo per motum localē atbomalū cum aliquo supposito que sunt talia qd nec adūetus eoz vī facere ad motū suppositi. vel ad id qd & operatio naturalis eius tūc & alteratio. Istū articulū assero hereticum & reputo falsum.
CItē qd lumen nibil aliud est qd qdā corpora qd nata sunt seq; motū solisvel alteri corporis luminosit. ita qd sit qd motū localē talū corporū aduenientū ad p̄stū cor porū luminosi. Et si dicas qd nō sit qd motū localē: qd in instati

fit. Rūdef qd immo sit in tpe sicut sonus līz nō p̄cipiamq; sit subito. Istū articulū reputo falsum.
CItē qd vniuersus est p̄se ctissimū fm se & fm oīs suas partes & qd nulla pōt esse imperceptio nec in toto nec in partib; ppter hoc oportet totū & partes esse eternas nec trāsire de nō esse ad esse. nec ecōuerso: qd ad ilū sed qd necessario in vniuerso in partib; qd ipsefctio. Istū articulū reputo falsum & erroneous.
CItē qcqd esti vniuerso me lī est ipm qd nō ipz. Istū articulū reputo & assero falsum & erro neu. **C**Item qd due albedines aut qcūq; duo idividua ciudē spēi p̄ueniunt ad sensū vel itellectū vt eadē res. sunt oīno eadē nec dīs negari aliquā gradū idētitatū quātūcūq; sunt in diuersis sitibus vel suppositis. Istū articulū reputo falsum & errores nō.
CItē qd p̄missio bonorū & punitio malorū p̄ hoc sit quādo corpora atbomalia segregant remanent. qdā spūs qd dicitur vnuus itellectū & alijs sensū. & isti spūs sicut i bono se babebat in optimā dispositione sic se babebat infinites fm qd illa iudicia infinites p̄ggregabunt. & sic in hoc bonus p̄missibilis malū autē punieb; qd infinites quando iterabit. Gregatio suorū atbomalū babebit semp suam malā dispositionē vel pōt aliter ponit qd illi duo spūs bonorū qdā dīcunt corripi supposita eoz sunt alte ri supposito p̄stituto et atbomalis p̄fectiora. Et qd tale suppositus sit minoris p̄fectiōis. idcirco intelligibilia magis qd prius remeant ad eos. Istū articulū assero falsum & erroneous.
CItē qd omni corruptibile includit in se repugnatā & h̄dictionē. reputo falsum erroneous & hereticum.
CItē qd isti sc̄lūs. Res p̄manēti nature sunt eternae magis est assentiēdū & opposite. Et si aliquā dīcāt ē negare fidē. Et hoc nō ostēdit vī nō ostēdit qd hoc nō possunt dicere nisi mētiēdo. Istū articulū reputo falsum.
CItē qd actū anime nostre sunt eterni. sed qd aliquā intelligimus aliquā non hoc p̄ tanto est: qd p̄ motū spūiale reddit alio qua ratio intelligibilia. cum coniungunt alioqua circa sensū sicut dicit in rebus p̄manentib; mutabilib;: nibil est nouum de nouo inesse positū cum aliquā res est aliquā p̄sens alioꝝ p̄ motū localem cui primo non erat p̄sens. Istū articulū reputo falsum & hereticum.
CItē qd supposito reditū eadē numero p̄ reditū corporū celestī ad eundē stū. Istū articulū assero falsum & reputo erroneous.
CItem qd eadē itellectio que nūc est in p̄sens. nibil erit postea p̄sens alteri supposito. Istū articulū reputo falsum.
CItē qd potentie nibil recipiūt ab obiectis sū p̄ sente obiecto sic. & alijs cōcurrēt ad operationem potentie aliqua realitas efficit p̄sens anime que prius non erat p̄sens & tamen erat alteri p̄sens. nec sit p̄sens: vt sic p̄ resolutionē cor porū atbomalū vt dicit. sed solum p̄ quādā motū spūiale sufficiātā. Istū articulū reuoco & assero falsum in se & ordine ad p̄cedentē beresim sapientē.
CItem sicut vīlia tendūt ad cētrum & ad terrā ppter vñigenitatem qd sunt similiā. ignis autē ad ignem & corpora alio nobilita ad sibi similita. ita videb; qd ad animas nobilesveniat exēplaria nobilita. rōd vīles vīlia. & que sunt de terra terrea loquunt. vīi talis adūet exēplaria nobilita vel vīlia vīi attestari p̄fectionē vel imp̄fectionē amarū. qd talia exēplaria sicut nō veniūt nisi ppter vñigenitatem. Istū articulū reputo & assero falsum.
CItē qd si nō ponēt generatio nem nō ponent subiectū sed solū ordinē ipsū cause post nō esse. puta hoc enī est p̄tius non sūt. vel si aliquā motū itelligeret hoc esset respectū fundatū in ente nec sub alio itellectu cōcede ret cōclusionē oppositā p̄borū ex nibilo nibil sit. Istū articulū reputo falsum.
CItē qd desideriū naturale nō est frustra. tō: qd qd desideram aliquā ad p̄ficeamur. vīi qcūq; appetit ira ad nīz dīnam aliquā ibit. Istū articulū reputo falsum erroneous & hereticū.
CItē an. xxx. qd fecit istū tractatū fecit pelamari qd legeret libri politice Arist. sub bac forma qd qcūq; voluerit audire libri politice Arist. vna cū qbusdā qōnib; sū qdīdisputat de lito & iusto. qd qd poterit nouas leges p̄dere i dītas sū qd fint corrigēde corrigere. veniat ad talē locū & iueniet msf; Nyco. devi tricuria qd docebit oīa ista in dicta lectura. In qdā qdōne deterrimāt vīi qd i allī casu furtū sit licitū & exēplificat i casu qd seq; Ponat qd aliquā iuuenis bñ natū iuueniat aliquā qd i breui valeat enī instruere i oī scīa speculatiōis. qd potest baberi de reb; creatū. et nō velit facē. nisi ille iuuenis det cētū libras qd ille iuuenis nō potēt bñ nisi p̄ furtū dixi qd i bñ casu furtū erit licitū illi iuueni qd p̄bat sic. qd est amabilis deo illō ē faciēdū: sū qd ille iuuenis acq; rat sciōs p̄fecta est amabilis deo tñō pōt qd alioꝝ modū fieri vīctum est

etum est nisi per furtum. Igis furtū est faciendū. Istū articulū repōt et assero fatūq ad p̄conizationē bereticum quo ad de terminacionē. falsum quo ad probationē. ¶ Itē q̄ hoc est prius cipius primū et non aliud. si aliquid taliquid ē. istū articulū assero falsum. ¶ Itē deus et creatura nō sunt a iqd falsum tsc anno dalosum est prout verba sonāt. ¶ Itē significabili opere per istū sp̄lextū deus et creatura distinguuntur. nūl est assero falsum et scandalosum. ¶ Itē q̄ est translatio de p̄dictorio in p̄dictoriū sine mutatione reali cuiuscunq̄ intrinseci. istū articulū reputo falsum. ¶ Itē q̄ quicunq̄ distinguuntur summa distinguuntur et equaliter distinguuntur. istū articulū reputo falsum. ¶ Itē q̄ deus pot̄ sc̄ipere creature rōnabiliter ut habeat ipsū odio et ipsa obediens plus meretur q̄ si ipm̄ diligenter et p̄ceptro qm̄ hoc faceret et majori conatu tm̄agis cōtra propriā inclinatio nē. istū articulū assero falsum. ¶ Itē si aliquis velit cōformare voluntatē suā volūtati diuine. sequitur necessaria altera pars illius disiunctio vel q̄ deus eum instrueret de oībus necessariis et cōcernentibus salutē suī ita q̄ errare nō posset. vel q̄ nō erraret et si erraret in quo cunq̄ actu suo ille error nō esset sibi imputādus nec peccaret immo mereret in oī acru sequētē ram̄ errore. immo plus vel tm̄ quantū eliciendō acutum oppositiū sequendo iudicū rōntis. istū articulū assero et reputo erroneū p̄out facer. ¶ Itē q̄ in principio primo suo tenetis d̄ q̄ quili bet tenet plus diligere p̄imum meliorē se q̄ seipsum. istū articulū reputo falsum. ¶ Itē q̄ in ecclia sancti sepulchri p̄risus p̄dicasse d̄ q̄ quilibet tenet plus diligere p̄iorū m̄eliorē se. istū articulū reputo falsum. ¶ Itē q̄ magister nicola⁹ de vitraria p̄dictus dicere debeat alte et intelligibiliter q̄ p̄ peer istos articulos et p̄positiones p̄ eūs renocatas. ac multos alios articulos falsos et hereticoes buius ep̄le et libelli cōbusti fuerunt in scriptis renocare debeat publice solēniter exp̄st p̄positioes p̄ eū et nobis renocatas. alios articulos a p̄dictio asserendo aliquos falsos p̄sumptuosos etiā et q̄ debeat iurare in p̄ficio nostra ad fecā dei euāgeliā q̄ nunq̄ tenebat aut docesbit etiā etiā vel palā et responda bit se cancellario parisiē et vniuersitati magistroz et scolariz partis studētū et etiā regētiū.

Laplīm. xvii.

¶ Isti articulū qui sequuntur sunt p̄denati ab ep̄o partis magistris theologie et regentibus partibus anno. dñi. xli. i. octaua epiphanie dñi. ¶ Itē q̄ diuina essentia in se nec ab hoīe nec ab angelo videbit. ¶ Itē q̄ diuina essentia h̄ sit eadē in p̄fe et filio et spiritu sancto et essentia tm̄ ut est forma sue in rōne forme est vna in patre et filio. et nō vna in sp̄saneto. ¶ Item q̄ sp̄sanctus prout est amor vel neus non procedit a patre et filio sed tm̄ a p̄fe. ¶ Itē q̄ multe fuerūt veritatis ab eterno q̄ non erant deus. ¶ Itē q̄ corpora glorificata nō erūt ī celo em pyreō cum angelis. sed in celo cristallinovel aliquo quod est su p̄fūrmentū qd̄ p̄sumebat dicere de beata virgine. ¶ Itē q̄ primū nūc et creatura nō est creator nec creatura. ¶ Item q̄ angelus in primo instanti sue creatiōis fuit malus et nunq̄ bonus. ¶ Itē q̄ angelus in eodē instanti pot̄ esse in diuersis locis. ¶ Itē q̄ babebit meliora naturalia; babebit de necessitate maiorē gratiā et gloriā. ¶ Itē q̄ diabolus nūq̄ babuit vnde stare posset. ¶ Itē nec Adam in stacu innocevitie.

Laplīm. xviii.

¶ Lopīa cedula reuocationis quoniam articuloz fratribz dloz nyli soulebat ordinis fratrum minorū facte per cūdem partis romana. Reuerendi magistri mei et dñi dixi: liquāt principio meo sententiārum que in nōnullorū auribus male so nuerunt et ex causa. Ego veritate coactus et ex ordinatione re uerendi patris dñi Lancellarii partis romanae. ac facultatis theologie magistroz tāq̄ ecclie et dicti facultatis theologie humilis filius ipsa dicta in p̄fato principio meo male posita corrigo sub hac forma. Q: tertia concilio articuli quarti fuit bec q̄ bec benedicta. immo subvenedicta lex et dulcissima videlicet lex amoris de qua loquēbar oīm aufert p̄prietatem et diūm pbaut. q: non querit vindictam q̄ patiēs est. j. ad Cor. xiiij. Non grossū cōē cordis q̄ patiēs est doloris primi. Item non est ambitio saq̄tum ad bonores. Nō querit que sua sunt q̄tum ad t̄palia. vnde glosa. non emula. i. non miser. q: nō eam alienāt cōrtis stat facilitas. sed alterius bonum diligit ut suū. Predicta con clusionem reuoco tāq̄ falsam erroneā et bereticā. q̄ xpo et apli illa legē perfectissime tenuerunt. et adhuc multi tenet et per det

gratiā tenebāt qui p̄prietatē et diūm babebunt. dico etiā au toritas apli et glo. p̄ quas pbaut dicitā conclusionē nec sunt ad p̄positum ut appetat intuēti teatū et glosas auten ticas super illo. Et illa p̄clusionē intuli correlarius p̄imum p̄bec lex dispensat duo p̄noia possessiuā. videlicet meum et tuū. p̄baui. q: ista duo vnum facit. immo etiā oīa in vnum p̄gregat si cut Dionysius dicit de celesti bierarchia. caplo. i. in principio. Omne datum bonum et oī donum p̄fectus defusum est descēdens a patre lumen. Sed et cunctus a p̄e lumen moti ap̄ partitionis p̄cessus ad nos bonitatis dono venies rursus sicut vnum faciēs virtus suscitatiōe nos adimplēt et cōuerrit ad cōgregātis patris vnitatē et deificā similitudinem. Amor em̄ oīa vnum et vniq̄ facit. s. del. q: nō querit que sua sunt. s. que Jesu xpi. Itē intuli secundū correlariū q̄ nō minus facit oīa coīa cōsiderat q̄ extrema necessitas. probauit q: et vnuū sit et amore dei et alterū ex amore sui. sed affectio iusti est intēsor et eligibilior quā cōmodo pro baccalario de sancto bernardo in secundo cor relario quarte conclusionis articuli. igis. Confirmauit q̄ Augu stiniū in p̄logo cōtra q̄nes berces. dicente q̄ p̄ius obligat cōsiderat q̄ necessitas. Dico iūne q̄ ista duo correlaria ut sequuntur ex cōclusōe p̄dicta sunt falsa et dico q̄ autoritates ille q̄ ad duri nō faciūt ad p̄positum. ¶ Itē ex p̄dicta p̄clusionē intuli aliud correlarium qd̄ fuit quartū q̄ legē bāc dedit xpo discipu lis suis principaliter et actualiter exequendū. nō solū habitu liter pbaut. q̄ dixit. Hec mādo vobis ut diligatio inuicē sicure diligivos. Io. xvi. p̄ isto correlariū itēlīgēdo bāc legē amoz au serente oīm p̄prietatē et diūm prout p̄cūlio dicit sic intellex etum reputo falsum erroneous. bereticum. et cōtra determinationē ecclie. Dico etiā q̄ autoritas quā allegauit nō est ad p̄positum. ¶ Itē p̄cūlio q̄ta tūnālis mea fuit q̄ actualis abdicationis cōsiderat voluntaris et t̄pali potestatis dominij seu au toritatis statutū p̄fectissimum ostendit et efficit. pbaut q̄ hoc pro regulā p̄fectioes a xpo datum est. Quattb. xix. Si vis p̄fectus esse. vade et vēde oīa que babes et da paupibz. Ides Luce. xj. dē Marci. x. Unde nō dixit. Ponē et in arca vei in scrinio. sed si vides pauperes da. q̄ ve dixit xpo. Dat. xxv. Pauperes sem per babebitis vobiscum. me autē nō semp̄ babebitis. Et dices bā q̄ ideo nō dicat bō bāc regulā a deo esse datā. s. animi p̄pas rationē. s. si opus sit. q̄rbi s̄p̄ op̄ ē semp̄ vñ fieri. S: q: reuera parvus color sufficit ad excusationē agere voleti. Isti volūt dare intelligere q̄ auriculam est aurum. et fel mel. s. si ex ignorātia crederet. tm̄ est q̄ querat et iudicet. q̄ pbationes dicunt bāc p̄clusionē esse posita vñtuersaliter. ideo ip̄am vñuersaliter itē lectā dico falsam erroneous et bereticā. q: nec xpo nec apli status p̄fectissimi babuissent. Et autoritates ad ea pbaut adducte nō sunt ad p̄positus. ve p̄ez p̄ glosas oīdinariās et doctores in hoc studio et alibi approbatos. Altas p̄beriores ut pbaut ista cōclusionē reputo falsas et erroneous. Et vñtimā dico falsam intu riosam et scandalosum. ¶ Et p̄dicta p̄clusōe quarta inferebam p̄mū correlarium q̄ xpm̄ nō abdicasse butusmodi possessionē et ius in t̄pali bus nō babef et noua lege. immo pot̄ oppositum q̄. Dat. viij. Fil⁹ boīs nō b̄z vñi caput reclinet. ¶ Itē cōm correlarium est istud q̄ bāc legē p̄ regula p̄fectioes xps docuit et exēplo confirmauit. pbaut p̄ regula m̄i dicit. Vñ et vende oīa q̄ babes et da paupibz tc. Etia q̄ vocati oīa dimiserunt. Datibz tbeleomeum. Petrus et alij r̄betia. Mar. xix. Ecce nos reliquimus oīa. Ista duo correlaria reuoco tāq̄ falsa. erroneous et bereticā. et cōtra determinationē decretalis dñi. Jobānū pa pc. que incipit q̄: quoniam inter cetera dicitis. Q: oīa vñ in cōfūcū p̄prietate t̄in eius vñ. Que qd̄ assertio p̄tiner multa falsa. cum nec xpm̄ appropiationē p̄dictam in se seruasse. nec etiam impossuisse apostolus. nec subvoto ab eo fuisse assūm p̄am euāgeliā seu aplīca doceat bysitoria. sed cōtrariū euidē tū manifestat bee decretalis. Dico etiā q̄ autoritates nō sunt ad p̄positum ut liquide appetat intuēti teatū et glosas oīdinariās et approbatas. Preterea fuit correlarium quartū q̄ intuli q̄ abdicatio rerū t̄paliū fin animi p̄parationē nullaz aut valde imperfecta et fragilē ostēdi. et efficit p̄fectionē. Pro baut primo. q̄ semper habent pauperes. secundo q̄ non valeat nisi ratione actus. Igitur actualis est perfectio. Istum articulū reuoco tāq̄ falsuā et scandalosuā. nec pbationes sunt ad p̄positum. ¶ Item respondendo ad quandam baccalariū de domo beati Bernardi cum ille dixisset q̄ cōsūtus talia non

L

abdicauit. illud negauit. et vix q̄ t̄ p̄s n̄b̄l sibi retinuit. Ita duo dicra reuoco tāq̄ falsa et heretica. q̄ t̄ p̄s loculos babuit ppter infirmos a fidelib⁹ oblat⁹ conseruans. que et suorū necessitatibus et alijs indigentibus tribuebat. ut et xpi euangelium et beatus august. ac etiam determinatio romani pontificis bec testantur. ¶ Ultimum corollarium quod posui fuisse. q̄ non plus curauit t̄ps de temporalibus q̄ faciunt diuites de pauperibus. probauit. q̄ sitivit et non habuit potum. et pro nobis nudus in cruce pependit. nunc dico q̄ t̄ps de tempora libus curauit. q̄ non oia abdicauit ut superius dictū est. Qd autem innui de diuitib⁹ q̄ nō curat de pauperibus. hoc retracto tanq̄ iniuriosus illis diuitib⁹ per quorū elemosynas pauperes sustentantur. Hec igit̄ oia male sonantia sic prius expressa in meo dicto sententiariū principio male posita reuoco et retracto ut dictū est. promittendo bona fide q̄ illa decetero. nō tenebo. nec dogmatisabo. et ita iuro. venia humilietur implozans de commissis. Hec oia p̄dicta dicitur frater Dionysius iterū oīno in p̄sentia magistri Bullberni romani lectoris scri palacij apostolice. et aliorū nouem magistrorum in theologia parisiis reuocauit. Et ad sc̄tā dei euangelia iurauit se appellationē quā interposuerat nō p̄secuturū. ac cōclusiōes predictas corollaria tanq̄ falsa erronea t̄ber etica abiurauit finēnoꝝ reuocationis alias p̄ eum facte parisiis. modo et forma superiōr̄ annotatis. Hec aut̄ reuocatio facta ē in unione in domo p̄fati magistri Bullberni romani Anno. O. ccclv. die vītimo mensis Ianuarij Inditio. iiij. pontificaliter setissimū p̄ patris et dñi nostri dñi Urbani diuina prouidēta pape serui anno tertio. ¶ Reuocatio articulorū p̄dictorū facta p̄ eundem fratrem Dionysium in disputationib⁹ solētibus publice facta in ecclia p̄dicatorū. Parisiis aut̄ Anno dñi. O. ccclvi. die Iunii post Quasi mō. de mādato reuerēdissimi in xpo patris et dñi dñi cardinalis Beluacensia commissarij ad hoc p̄ sedem apostolicā deputati. ¶ Itē cū debui exponere dicta mea i. civitatis romana coā reuerēdissimis patrib⁹ dñis cardinalib⁹. Ne māsenſi et labēti. addidit p̄positiones q̄ sequit̄. v. q̄ t̄ps i morē et oia simpli abdicavit. Itam reputo tanq̄ falsam. erroneam et hereticā. ¶ Itē dixi q̄ q̄n̄ corpus in sepulchro māsit. ibi charitas abstulit ab eo oēm p̄petratē et dñsum. Ita reuoco tanq̄ falsam. erroneā et hereticā. ¶ Itē dixi q̄ tunc vacuit sedes generalis dñi vsc⁹ ad diē istā ut sequit̄. et p̄dictis seu ad sensum p̄dicatarum. reuocai et reuoco tanq̄ falsum et erroneum. ¶ Item q̄ aliq̄ dicit q̄ dixi in p̄dicta declaratiōe. p̄tio q̄ ler amoris. s. caritas q̄ statutū p̄fectum facit est inseparabilis a nobis. et q̄ loquenter de charitate sine de lege amoris et cui⁹ obseruatōis seu obseruantōi vniū scūlūsc⁹ status p̄fectio mensarū loquēdo de meritioria p̄fectionis in boīe vīsum rōnōba bente. scđo q̄ cūlibet creature rōnali bec ler naturalis est insita. et tertio q̄ deus sīm̄ banc legē viuit. Itas p̄positiones nō credo me dixisse neq̄ dixi. q̄ Itas reputo falsas. erroreas et hereticas. predictas aut̄ p̄positiones p̄ me reuocatas sunt et promitto eas decettero. nec tenere nec dogmatizare publice vel occulte et veniam periu et per humiliter de commissis. ¶ Reuocatio magistri Jobis de calore. Anno dñi. O. ccclvii

CAntecep descendam ad conclusiones babeo aliqua dicere. qz in primo articulo mearū vesperrarū posui duas propositiones vnā. s. q. sum proprium legislator deus ipse dignus est infinitis profectionibus quas nec habuit nec bz; nec habere potet. **N**unc dico quod ista propositio male sonat immo reputo ea in sensu grauico falsoam, quē sensum facit nec in illo sensu intelleri ca. sed in sensu bypotetico. scz quod si concēnt infinites profectiones imaginabilies quod deus non beaz adhuc est dignus profectionibus. **E**odem modo de scda propositione scz quod infinites profectiones finit in legislatoris essentia sunt dignitas ad infinitas alias. **C**Itē qz er prodicta tertiu vnum correlarii. s. q. dicitur legislator dignissimamente in carne ad suā assumptionē hypostaticā. intellerti. dignissimauit. i. manifestauit. **C**Istud autem quod ultra addidi scz quod si alias non fuisset assumptus prim boies dignus estet quod frueretur et istud plures reiterauis dico quod intellerti et protulit tanque disponsabile. nunc dico quod non est disputabile et quod ē falsum. **C**Itē quod posui in mea conclusione tertii articuli pro subducto prorogatiua disparis acceptiōis veritatē sub fallitate staret ut verus

cultor nō amplius q̄ falsus meretur & istam plures reiters us. vīco q̄ male sonat. q̄ procedit ex vna suppositione impossiblē aliquibus tamen posset apparere possiblē.

Cuerunt parisiis quidam discipuli cutusdam almarici non
minestudentes parisiis q̄ dixerunt mortuo eo q̄ filud qd all
as est p̄t̄m mortale ut stupri factū in charitate nō ē p̄t̄m im
punitatē peccatorū p̄misitentes deū bonum ⁊ nō iusti dicētes
qui ab ecclesiā ppter bulusmodi cōdemnati a rege francie et
tra portas sunt combusti Heretarcha vero eoz almaric⁹ ges
nerali cōcilio rome condēnatus est ⁊ excōlcat⁹ ⁊ ex ciuitate
erubuit⁹ ⁊ cinis & ossa pter quilintū sunt dispersa ⁊ merito
Cartulli Lodouici reuocati Anno dñi. M. cc. lxxv.

Capitulum. tr.

¶ Primo probando primam partem prime suppositiois arguitur sic. Ad quodlibet nomen vel level nolle respectu cuiuslibet producibilis ad extra sequitur necessario mutatio involutate perfecta. Deinde arguit hypoteticus sic. si deus de novo aliqd vel let vel nolle ad extra. seu si in deo est nouit velle vel nolle ad extra ipse intrinsecus mutarec^q igit velle et nolle dicit denotatio nem intrinsecum. et hoc fuit mens mea q^{uod} hoc q^{uod} dicit in sed^a probatione b*u* q^{uod} t^a velle q^{uod} nolle ad extra est actus vitalis pfecte voluntatis ipsam imutans vitaliter non stellari q^{uod} velle et nolle de^d mutaretur intrinsecus. sed q^{uod} sunt opera vitalia. sed q^{uod} apud multos iste modus loquendi velle diuinum immutat voluntatem diuinam significat enim q^{uod} ipse intellectus mutatur et non placet dominus cancellarius et facultatus et decetero in diuinis talibus modo quis utrat. Dixi in sed^a corelario prius suppositiones q^{uod} pfecte voluntatis seu diuinae essentiae. q^{uod} sicut intrinseci sit absolute necessarium fuit sicut esse reale. tamen est aliquid intrinsecus contingens et non est necessarium fuit suum esse formale. patet de nolle et velle ductis ad extra. Istud sicut explanato et dico. q^{uod} nihil intrinsecum deo est contingens fuit intellectus quem facit tamquam catholicus fidelis dissidium. Sicut illud q^{uod} dixi in tertio corelario q^{uod} stat deum esse intrinsecus aliqualem et ipsum posse non esse talem. et tamen ipsum esse tale immutabilis. hoc sic intelligi id est stat deus aliquid vel le ad extra et ipsum posse non habere et tamen immutabilis. Quid dicit in probatio^e b*u*? q^{uod} non est inconveniens q^{uod} aliquid sit deus fuit sicut esse reale. et tamen non sit deus fuit sicut esse formale sed sic intelligi. id est q^{uod} aliquid sit deus realiter et tamen aliqua formalis denominatione denominatur. q^{uod} sibi non competit perficere. q^{uod} deus ratione alienius efficit. unde superadicti damnatae hanc propositionem tanquam fidelis dissidium fuit intellectum quem facit scilicet q^{uod} aliquid est deus fuit sicut esse reale et tamen ipsum non est deus fuit sicut esse formale. Item dixi in nono corelario q^{uod} non stat intellectum perspectum cognoscere vera contingencia et illorum ad extra non esse productivam voluntatem. ¶ Ita dicit in decimo q^{uod} pfectus intellectus ad esse peccati ut peccatum est. non potest immediate apostolice cognoscitum et q^{uod} ex isto sequitur finaliter peccatum esse vel deformitate anime non est prius aliqua veritate verum. primum est maledictum et falsum. q^{uod} ab hoc sequitur q^{uod} deus non cognoscet peccata aut voluntate diuinam bonum esse productivum quorum virtus est falsum et secundum fuit alias cōdemnationis. Et alia corelaria pro eo q^{uod} primo conuenient falsa sunt et male sonant. ¶ In secundo corelario secunde propositionis dicit q^{uod} stat aliquid esse actu miraculosum et tamen in illo q^{uod} sic actuatur nullam ponere perfectionem simpliciter. magis et nostri istum modum loquendis non approbat scilicet q^{uod} deus actuatur sicut nec illum q^{uod} deus immutetur. ¶ Ita in quarto et quinto corelariis secunde propositionis dicit q^{uod} perfecta voluntas non intensius diligat p*ro*deum. scilicet q^{uod} diligat presulum et q^{uod} non plus intensius diligat se q^{uod} diligat diabolum in esse naturali. non debuit ista dicere q^{uod} in auribus audiendum male sonant et falsa sunt cum secundum Augustinum aliquid diligere sit ei velle bonum. et ideo intensius diligere est ei maius bonum velle et ita communiter intelliguntur boies. ¶ Corelariis octauis fuit tale q^{uod} quelibet voluntas qua deus vult aesse non minus distinguatur formaliter a volitione qua vult b*u* et q^{uod} deus distinguistur a materia prima realiter probavit q*uod* hoc q*uod* quelibet voluntas qua deus vult a*esse* immensitate formaliter distinguatur a volitione qua vult b*u*. esse. corelariis hoc est falsus probatio erronea. q*uod* non est admittendus qualitercumque q*uod* in deo sint plura immensa aut plura immensa esse distincta. ¶ Corelarii nonum fuit. Nullum vel immensum perfecte voleantur.

luntatis continet aliquid ad extra producibile, hoc est falsum q; velle dei est causa i crū. in probatione autē correlarij scripti q; si potētis volitiae angelī. volitio dñi q; est imensa etē acrua lis volitio q; nō repuit impossibile. t tñ g buismodi volitios nem sc. **P**redicari correlarii nūc putabā possibile nec credo dixisse eē possibile t ē erroneum. q; alias fuit reprobata ac eti am q; qd ex eo seqnū in quātū ex hoc sequit̄ est possibile. In tertio correlario tertie suppositiōis dīri q; p̄t̄ esse p̄fecta voluntas dñi nō p̄t̄ immediate nolle t in alio q; p̄t̄ non est immediate odibile a p̄fecta voluntate. Ita male sonāt̄ t disceor dant scripture t dictis sanctorū. hoc aut̄ intulit ex duob; corre larijs. quorū vñ fuit q; p̄fecta voluntas q; qd extinsecus p̄t̄ immediate te velle. p̄ter immediate nolle t ecōverso. Aliud est quicquid immediate ipsa p̄t̄ nolle p̄t̄ efficer. que applicata ad p̄t̄ formaliter sumptū falsa sunt t male sonāt̄. **I**tem sextū correlarii fuit q; libet extinsecū p̄fecta libertati seu voluntati eque ab ipsa ē odibile sicut diligibile t ecōtra. becp̄ positio est erronea t repugnare videt̄ voluntati diuinæ. Scđa cōclusio mea fuit Evidētia ad cōtradictoria i intellectu diuino formaliter immensen formaliter repugnat. Dīri in probatione q; quelibet carū imensa. nunc dīeo q; illa cōclusio cū suis cor ralrīs t sua p̄batōe male sonāt̄ qd ad hoc q; designant in deo eē plura t imensa distincta qd iā fuit bēt̄ t superius reprobata. quātū etiā ad hoc qd dīcīt̄ t imēre repugnat male sonāt̄ q; ad hoc datur int̄ elligī q; repugnat̄ sit intrinsecus in deo.

Capitulum. xxxij.

Forma t modus reuocatiois facta parisiis p̄ fratre Bus donem ordinis beremitarum sc̄i Augustini actu legētis. **P**raefatus sentētias i sc̄bols dīci ordinis Anno dñi millesimo tri centesimo quinquagesimo quarto. xvij. die mēsis maij. Et hoc anno legēdo t r̄ndendo ambulaui in magnis t mirabilib; sup me verbū veritatis nō recte tractādo. sed verbis contendēdo prophanis t vaniloquis q; ad impietatē prouocat̄ t audientiis subuersione ex quib; sacrus sum occasio sc̄dali in sanctissima facultate t ordine meo qd misi displicer bono corde. Idcirco iuxta piam sanctā ordinatiōē dñi Lancellarii parisiē. ac ce terozum magistrorum reuerendorum theologicæ facultatis. quo o rum correctiōi t ordinatiōi me submis t submitto dīca mea scripta volo reuocare t intentionē meā ostendere bonā nō ob stantibus dictis t scriptis in forma que sequit̄. **E**t licet dñi t magistrū reuerendi istas cōclusiones posuerim nō est intentionis mea nevñq; fuit q; dei gratiā eas sustinere pertinaciter.